
 

1 

 

2019 年 8 月 

お客さま各位 

株式会社きらぼし銀行 

 

消費税率引き上げに伴うきらぼしビジネスネット 

・EB サービスに関するご案内 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2019 年 10 月 1 日（火）に予定されている消費税率引き上げに伴い、きらぼ

しビジネスネット・EB サービスの各種手数料を下記の通り改定させていただきます。

また、ご留意いただきたい点についてご案内申し上げます。 

 

１．月額基本手数料 

 2019 年 10 月ご利用分（※１）より新消費税率 10％を適用させていただきます。 

なお、今回の手数料改定は、消費税率の引き上げ分を反映させていただくものであり、

税抜価格の変更はございません。 

  

 ※１ 旧東京都民銀行・旧新銀行東京店舗のサービス：2019 年 11 月 11 日（月）引落分 

    旧八千代銀行店舗のサービス        ：2019 年 10 月 10 日（木）引落分 
 

 ※２ 旧八千代銀行店舗の外為ネット受付サービスにつきましては、2019 年 4 月に 2019 年

4 月分から 2020 年 3 月分の月額基本手数料をまとめてお引落させていただいており

ますが、消費税率の引き上げに伴う追加のお支払等はございません。 

 

２．各種お取引手数料 

 「取引指定日（振込指定日等）」が 2019 年 10 月 1 日（火）以降の場合には、取引

手数料（振込手数料等）に係る消費税率は 10％が適用となります。 

 

 なお、旧八千代銀行店舗のサービスにおける振込振替（※１）につきましては、「振

込指定日」が 2019 年 10 月 1 日（火）以降であっても、「振込操作日（※２）」が 2019

年 9 月 30 日（月）以前の場合には 8％の消費税率が適用となります。 

 ※１ データ伝送による総合振込・給与賞与振込は含まれません。 

 ※２ きらぼしビジネスネットの場合は「承認日」です。 

 

３．きらぼしビジネスネットの「先方負担手数料」「当方負担手数料」に関するご留

意事項 

（1）お客さまが個別に振込手数料金額を登録されている場合 

 お客さまが「先方負担手数料」「当方負担手数料」として個別に振込手数料金額

を登録されている場合、「画面上に表示される振込手数料金額」や「振込金額の自



 

2 

 

動計算時に用いられる振込手数料金額」が「実際の引落金額」と相違する可能性が

ございますので、お客さまにて、登録内容のご確認および変更操作をお願いいたし

ます。（新消費税率の適用開始時期については、上記「２．各種お取引手数料」を

ご確認ください。） 

 

【確認・変更方法】 

※説明は旧八千代銀行向け画面ですが、旧東京都民銀行・旧新銀行東京向け画面でも同様となります。 

  

 ①「管理」メニューの「企業管理」（旧東京都民銀行・旧新銀行東京向け画面の場

合は「契約者情報管理」）ボタンを押下し、確認・変更を行う手数料情報を選択

してください。 

 

 

 ②登録されている手数料金額をご確認いただき、変更する必要がある場合には、変

更操作を行ってください。 

 



 

3 

 

（2）（旧八千代銀行向けのみ）振込振替に関するご留意事項 

 下記に該当する振込振替において、先方負担手数料機能を利用し振込金額の自動計

算を行う場合、実際の振込手数料金額と異なる金額で振込金額が計算される場合がご

ざいます。 

 

【対象の振込振替】 

  下記 2つの条件を満たす振込振替が対象です。 

   ・「承認依頼日」が 2019 年 9 月 30 日（月）以前 

   ・「承認日」が 2019 年 10 月 1 日（火）以降 

    

 上記に該当する振込振替において、先方負担手数料機能を利用し振込金額の自動計

算を行う場合には、「支払金額入力画面」において「先方負担（指定金額）」を選択し、

個別に手数料金額の入力を行って頂きますようお願いいたします。 

 

 

以上 


